prouocauit; fateor tamen decuisset mihi tacere. Scio enim scriptum esse: *Ne respondeas stulto secundum stultitiam suam ne similis efficiaris ei*. Occurrit tamen
 35 quia sapiens cum hoc dixisset, adiunxit: *Respondeas stulto secundum stultitiam suam ne sibi sapiens uideatur*. Primum enim me tacitum tenuit, secundum cogit ut loquerer. Scripsisti uaga quedam et insipida in hiis altissimis materiis que de hac mestissima ecclesie labefactione occurrunt, que impietatem Basiliensium et eorum perfidiam confouere uidentur. Quo quid conatu | nihil <magis> temerarium, [67rb]
 40 nihilque execrabilius agere potuisses. Non quidem ut tanti pretii dicta tua sint ut nocere possunt, sed quia ex illis mentis tue crudelis conceptus exprimitur. Quis enim, oro, tu es, qui minus doctus quam hiis rebus tritus, os in celum, quinimmo supra celum, ponere attentasti? Vidi ego multos uiros quidem doctissimos et longa in earundem rerum pertractatione uersatos tacuisse, tum propter earundem rerum
 45 magnitudinem, tum quia hiis libellulis magis schisma fouetur quam linitur. Sumebant enim illi patres exemplum certissimum ex preterito horrendo schismate, quod quam maxime adauctum dicitur contrariis scriptis et opinionibus scribentium. Quare statuebant unitatem ecclesie aliis uis querere et procurare quam, ostentandi causa, uulneri uulnus addicere. Sed et ultra hec, attendisse te decuerat magnam
 50 harum rerum partem in facto consistere, in quo tot sunt diuerticula, tot diuersitates et circumstantie ut, sicuti dictum est, etiam doctissimi uiri in eisdem rebus interessentes plenam eorum notitiam non habeant. Ego uero, qui a primordio omnium rerum hucusque cunctis interfui et per duo continua lustra in hiis uita duxi, uix minimam eorum partem | attinxi, sed quid de me loquar? Vetus enim [67va]
 55 prouerbium est facta peritissimos fallere. Tu ergo, ut plane uideo, tam iuris quam facti ignarus, inquietudinem animi tui facto demonstrans, lacum profundum incautus intrasti, quo suffoceris necesse est. Libellasti enim more aduocatorum in publicum pro Amedistis quia, cum ceteras religionis abusiones iamdudum expertas haberes, restabat ut quantam exerceres, itaque de monaco factus est causidicus
 60 perfidorum contra ecclesie unitatem. Bone Deus, quid suffert religionis auctoritas? Decebat enim te, ut sacre tue religionis agunt patres, has fugere controuersias et eas dolere ac potius cum puritate et simplicitate pro earum cessatione altissimum exorare, quam publice contionando quoad te fuit illas infeliciter augmentare. Est enim, ut Hugo uoluit, simplicitas et ignorantia monachi uera philosophia, non
 65 subtilitas perniciosa. Videor audire de te Hieronymum dicentem: *Monachum, si quis non nouerit, esse loquendo cum populi scandalo, pro quo orator existit nec per turmas discurrendo, sed tacendo, sedendo et quiescendo*. Scriptum est enim: *Sedebit solitarius et tacebit*. Et, ut enim noster Anneus Cordubensis Seneca uoluit: *Parum prodest totius religionis | auctoritas, si affectio fremuit*. Ad id enim te [67vb]
 70 apostolus admonebat inquires: *Si quis putat se religiosum esse, non refrenans linguam suam, sed seducens cor suum, huius uana est religio*. Fecisti te degenerem a sacra tua religione. Illa enim, ut oliua fructifera nouelle plantationis. In